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Rada Gminy Waganiec 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

 

 
RG.0012.IX.11.KR.2025 

Protokół Nr 11/2025 

w dniu 11 lipca 2025 r. 

 

Miejsce posiedzenia: sala narad parter Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11. 

Obrady rozpoczęto 11.07.2025 r. o godz. 09.00, a zakończono o godz. 11.30 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków: 

1. Jadwiga Michalska – przewodnicząca, 

2. Monika Marciniak – wiceprzewodnicząca, 

3. Jan Brożek – członek, 

4. Ewelina Gajdzińska – członek, 

5. Zbigniew Marciniak – członek. 

 

W posiedzeniu udział wzięli również: Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych/ 

Kierownik ref. gospodarki komunalnej – Andrzej Bon, Podinspektor ds. kadr i ewidencji 

działalności gospodarczej - Klaudia Rutecka - lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

1. Otwarcie obrad komisji, stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jadwiga Michalska stwierdziła, że 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, co wobec 

składu komisji wynoszącego 5 członków przyjętych uchwałą Rady Gminy stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Przewodnicząca komisji – przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji. 

4. Sprawdzenie hydrantów i drożności przepustów na terenie Gminy Waganiec - wyjazd w 

teren. 

5. Zapoznanie się z informacją nt. funkcjonowania ujęcia wody i oczyszczalni ścieków - 

wyjazd w teren. 

6. Ocena remontu dróg na terenie Gminy Waganiec, stanu poboczy i przydrożnych rowów - 

wyjazd w teren. 

7. Informacja na temat organizacji Dożynek Parafialno – Gminnych w 2025 r. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Przewodnicząca komisji – poddała pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z przednich obrad Komisji Rolnictwa. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła protokół z poprzednich obrad 

komisji. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 5 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Monika Marciniak, 

Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych. 
 

4. Sprawdzenie hydrantów i drożności przepustów na terenie Gminy Waganiec - wyjazd 

w teren. 

Komisja odbyła objazd po terenie gminy.  

Podczas posiedzenia Komisji przedstawiono protokół z ostatniego przeglądu wybranych 

hydrantów znajdujących się na terenie gminy. Dokument zawiera informacje o stanie technicznym 

poszczególnych urządzeń oraz ich sprawności. 

 

Komisja pozytywnie oceniła przeprowadzone działania, jednak wskazała na potrzebę zwiększenia 

intensywności kontroli stanu hydrantów na terenie całej gminy. Zwrócono szczególną uwagę na 

konieczność sukcesywnej wymiany hydrantów niesprawnych lub wyeksploatowanych, co ma 

kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa mieszkańców oraz skuteczności działań ratowniczo-

gaśniczych. 

 

W zakresie kontroli drożności wybranych przepustów komisja nie zgłosiła uwag – stan uznano za 

właściwy. Rowy melioracyjne i przepusty są drożne, a ich bieżące utrzymanie przebiega 

prawidłowo. 

Komisja zapoznała się również z protokołami badania hydrantów zewnętrznych – stanowią one 

integralna część protokołu.    

 

Wnioski komisji: 

W związku z planowanymi modernizacjami i przebudowami dróg gminnych, Komisja wnioskuje 

o uwzględnianie w projektach inwestycyjnych również wymiany istniejących przepustów na nowe. 

Działanie to pozwoli na długofalowe zapewnienie właściwego odwodnienia, ograniczy ryzyko 

lokalnych podtopień i poprawi trwałość nawierzchni drogowej. 

Komisja przyjęła informację do wiadomości i zaleca dalsze monitorowanie powyższych kwestii. 

 

5. Zapoznanie się z informacją nt. funkcjonowania ujęcia wody i oczyszczalni ścieków - 

wyjazd w teren. 

 

Komisja odbyła objazd po obiektach gminnych. Komisja zapoznała się z aktualnym stanem 

funkcjonowania ujęć wody oraz oczyszczalni ścieków działających na terenie gminy Waganiec. 

 

Ujęcia wody: 

Na terenie gminy Waganiec funkcjonują 2 czynne ujęcia wody, z których realizowane jest 

zaopatrzenie mieszkańców w wodę pitną tj. w miejscowości Ariany i miejscowości Stary 

Zbrachlin. Ujęcia są monitorowane pod kątem jakości wody zgodnie z obowiązującymi normami 

sanitarnymi oraz środowiskowymi. Regularne badania wykazują, że woda spełnia wymagania 

jakościowe określone przez odpowiednie przepisy. Infrastruktura techniczna ujęć znajduje się w 

dobrym stanie technicznym. Tereny ujęć są zadbane, a same obiekty czyste i schludne.  
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Wnioski komisji: 

Komisja wskazuje potrzebę dalszych inwestycji w modernizację systemów uzdatniania wody tj. 

modernizację ujęcia wody w Starym Zbrachlinie. 

 

Oczyszczalnia ścieków:  

Na terenie gminy funkcjonuje oczyszczalnia ścieków obsługująca mieszkańców z obszaru 

aglomeracji Gminy Waganiec. Oczyszczalnia działa w oparciu o mechaniczno-biologiczny proces 

oczyszczania, spełniając obowiązujące normy środowiskowe.  

Oczyszczalnia jest na bieżąco monitorowana pod kątem jakości odprowadzanych do środowiska 

ścieków zgodnie z obowiązującymi normami sanitarnymi oraz środowiskowymi.  

Regularne badania wykazują, że woda wprowadzana do środowiska (rzeki Wisły) spełnia 

wymagania określone przez odpowiednie przepisy. W ostatnim czasie tj. w latach 2023-2024 

przeprowadzono znaczne nakłady inwestycyjne, zwiększając tym samym sprawność działania 

obiektu. Infrastruktura techniczna oczyszczalni ścieków znajduje się w dobrym stanie 

technicznym. Teren oczyszczalni jest zadbany, a obiekty czyste i schludne.  

 

Wnioski komisji: 

Komisja wskazuje potrzebę dalszych inwestycji w modernizację systemów oczyszczania ścieków, 

w szczególności modernizację części automatycznej (szaf sterowania automatyki) aby zapewnić 

jeszcze większą sprawność ciągłości działania. 

 

 

6. Ocena remontu dróg na terenie Gminy Waganiec, stanu poboczy i przydrożnych 

rowów - wyjazd w teren. 

 

Komisja odbyła objazd po terenie gminy. Komisji przedstawiono informację dotyczącą 

prowadzonych prac remontowych na drogach gminnych, a także utrzymania poboczy  

i przydrożnych rowów. 

 

Drogi gminne: 

Obecnie na terenie gminy trwają remonty dróg gminnych, które są prowadzone w ramach 

dokonywanych bieżących zgłoszeń. Prace obejmują przede wszystkim uzupełnianie ubytków oraz 

poprawę odcinków o największym stopniu zużycia. Drogi, na których remonty zostały już 

zakończone, znajdują się w dobrym stanie technicznym i zapewniają właściwe warunki 

przejezdności. 

 

Pobocza i rowy przydrożne: 

Pobocza oraz przydrożne rowy są na bieżąco koszone i utrzymywane przez służby komunalne 

gminy. Regularne działania w tym zakresie wpływają pozytywnie na bezpieczeństwo 

użytkowników dróg oraz na estetykę przestrzeni publicznej. 

 

Wnioski komisji: 

W ramach dalszego usprawnienia odwodnienia dróg gminnych, komisja sugeruje ocenę możliwość 

podjęcia działań związanych ze ścięciem poboczy, co mogłoby poprawić spływ wód opadowych i 

ograniczyć ich zaleganie na jezdni. 

 

Na zapytania członków komisji informacji udzielał Kierownik ref. gospodarki komunalnej – 

Andrzej Bon.  
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7. Informacja na temat organizacji Dożynek Parafialno – Gminnych w 2025 r. 

 

Informacji na temat organizacji dożynek udzielała Pani Klaudia Rutecka Podinspektor ds. kadr 

i ewidencji działalności gospodarczej. 

W tym roku dożynki planowane są w dniu 31.08.2025 r. organizatorami dożynek są trzy sołectwa:    

- Sołectwo Siutkowo – sołtys Małgorzata Szopa, 

- Sołectwo Wólne – sołtys Iwona Góralska, 

- Sołectwo Włoszyca – sołtys Anna Lewandowska.   

Trwają konsultacje odnośnie wytypowanie starostów dożynek. Dożynki rozpoczynają się mszą 

świętą o godz. 12.00 w Kościele Parafialnym w Zbrachlinie i po mszy odbędzie się przemarsz 

korowodu dożynkowego na boisko sportowe w Zbrachlinie. 

 

8. Sprawy bieżące – dyskusji nie podjęto. 

 

9. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji Jadwiga Michalska  

zamknęła posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 11.07.2025 r.  

o godz. 11.30. 

Przewodnicząca Komisji: 
Jadwiga Michalska  

Protokołowała: 
Jadwiga Michalska  

 

 

 

 

 
Przygotował(a): Iwona Marciniak 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy jej organów  

i spraw organizacyjnych 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


